当前位置： 首页 > 龙岗区人力资源局 > 信息公开 > 其他 > 通知公告

深圳市龙岗区人力资源局关于开展2020年度龙岗区深龙英才创新资助申报工作的
通知

发布时间： 2020年12月16日  来源：龙岗区人力资源局  浏览次数： 6840  T浏览字号：大 中 小

各有关单位、个人：

　　根据《关于促进人才优先发展实施“深龙英才计划”的意见》（深龙发〔2016〕4号）、《深圳市龙岗区深龙创新创

业英才计划实施办法》（深龙人才通〔2016〕4号）、《关于促进人才优先发展实施“深龙英才计划”的细则》（深龙人

才通〔2018〕6号）、《深圳市龙岗区深龙创新创业英才计划实施细则》（深龙人才通〔2018〕7号）的有关规定，现就

有关资助申报事项通知如下：

　　一、资助事项

　　（一）资助依据

　　1.《关于促进人才优先发展实施“深龙英才计划”的意见》（深龙发〔2016〕4号）

　　2.《深圳市龙岗区深龙创新创业英才计划实施办法》（深龙人才通〔2016〕4号）

　　3.《关于促进人才优先发展实施“深龙英才计划”的细则》（深龙人才通〔2018〕6号）

　　4.《深圳市龙岗区深龙创新创业英才计划实施细则》（深龙人才通〔2018〕7号）

　　（二）资助对象

　　1.创新杰出人才。包括：诺贝尔奖获得者；国家最高科学技术奖获得者；中国科学院院士；中国工程院院士；其他经

认定的深圳市杰出人才。

　　2.创新领军人才。包括：经国家、省、市组织人事部门认定的高层次人才。

　　3.青年创新人才。包括：取得博士学位且从事科技创新者；获创新类比赛有关奖项的深龙英才（以《深圳市龙岗区

“深龙英才”分类目录》为准）、创新创业团队技术骨干。

请输入关键字搜索

首页 机构概况 信息公开 政务服务 互动交流

http://www.lg.gov.cn/
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj/xxgk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj/xxgk/qt
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj/xxgk/qt/tzgg
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj/xxgk/jgsz/jggk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/rlzyj/xxgk
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=007551702
http://www.lg.gov.cn/hdjl

　　（三）资助条件

　　1.已认定为深龙英才且在深龙英才有效任期内。

　　2.遵纪守法，依法纳税，无不良诚信记录和不良学术记录，无侵犯知识产权行为。

　　3.在龙岗区全职工作，且合同约定每年在引进单位工作时间不少于6个月。

　　4.自深龙英才认定后在龙岗区依法连续缴纳社会保险费（不含补缴）、个人所得税。（认定时对社保要求有例外情形

的，申请资助时要求一致）。

　　5.其他：

　　（1）创新杰出人才、创新领军人才应当在深圳市其他区（新区）未享受过区级配套资助；

　　（2）创新杰出人才工作经费由所在的用人单位提出申请，该单位应当在龙岗区依法注册登记，并与创新杰出人才签订

劳动（聘用）合同。

　　（四）资助标准

　　1.创新杰出人才。年度奖励补贴额度为120万元；首次申请资助的杰出人才所在单位，可申请100万元工作经费。奖励

补贴发放至个人，工作经费资助发放至用人单位。

　　2.创新领军人才（不含团队带头人、核心成员）。首次申报资助额度＝人才已获上级资助额度÷人才已获上级资助年次

×0.5，再次申报的以首次申报资助实际所获资助额申报，年度资助额度不超过上级最高资助总额度的10%。

　　3.广东省创新创业团队、深圳市“孔雀计划”团队成员

　　（1）带头人。一次性资助200万元，但带头人为深龙英才A类，且所获上级资助高于200万元的，按照该额度计算。

　　（2）核心成员。年度资助32万元，但核心成员为深龙英才A或B类，且已获上级资助额度÷已获上级资助年次>32万

元的，按照该额度计算。

　　（3）技术骨干。年度资助额度＝人均40万元÷5，具体额度以团队分配方案为准。

　　4.龙岗区创新创业团队。

　　（1）带头人。一次性资助100万元，但带头人为深龙英才A类，且所获上级资助高于100万元的，按照该额度计算。

　　（2）核心成员。年度资助16万元，但核心成员为深龙英才A或B类，且已获上级资助额度÷已获上级资助年次>16万

元的，按照该额度计算。

　　（3）技术骨干。年度资助额度＝人均20万元÷5，具体额度以团队分配方案为准。

　　注意：创新创业团队成员不得更换。团队成员因离职、健康等原因出现空缺的，不再补足。团队推荐的差额部分的核

心成员、技术骨干可分批确定，但应当自团队首批成员获得龙岗区资助一年内确定完毕。分批确定骨干的，应当同时提交

已确定人员的资助分配方案。

　　5.对取得博士学位且从事科技创新者和获创新类比赛有关奖项的深龙英才，2020年资助=10万元÷5。

　　6.依据《深圳市龙岗区关于支持高层次人才（团队）创业创新发展暂行办法》（深龙委办〔2013〕34号）（以下简称

《暂行办法》）已享受奖励补贴的人才（团队），且符合《实施办法》有关规定的，按照以下方式执行：①奖励补贴总额

度为创新人才所获上级奖励补贴额度的50%。②未发放部分按照上一年度所获上级奖励补贴额度50%发放。上级另行补发

差额的，原则上在补发一年内按照差额50%补发龙岗区配套部分。③自2013年10月31日，获龙岗区奖励补贴满五年，但

累计额度低于奖励补贴总额度的，低于部分按照上级原奖励补贴额度50%分年度发放。

　　7.上级奖励补贴，是指国家、广东省、深圳市组织人事部门基于人才取得有关认定或评定而向人才发放的奖励补贴。

同一人才获得多项上级奖励补贴的，按照“从高从优不重复”原则执行，且区级人才资助累计不超过应获上级奖励补贴总

额。

　　二、申报程序

　　（一）申请

　　申请人（单位）提出资助申请，所在单位核实申请材料，在有关申请表中写明推荐意见并加盖单位公章。单位核实人

须在申请材料复印件上签名，同时加盖单位公章。单位经办人向受理单位提交相关材料。

　　（二）主管部门受理、审核，提出资助意见，形成资助清单。

　　（三）审核完毕后按相关程序进行审定。

　　（四）在主管部门官网进行公示，公示期为5个工作日。公示期间有异议的，由主管部门重审。重审后证明异议内容属

实的，不予资助；重审后证明异议内容不属实的，按正常程序予以办理。

　　（五）公示期满无异议的，以及重审后证明异议内容不属实的，向申请人发放资金。

　　创新创业团队带头人、核心成员、技术骨干的资助在团队已获我区首次创新创业资助后发放。

　　（六）终止发放。

　　申请人在有效任期内终止在龙岗区工作或被取消深龙英才资格的，资助终止发放。

　　创新杰出人才终止在龙岗工作或被取消认定资格的，其所在单位应当将工作经费支出及结余情况书面反馈至区人力资

源局，并按规定退回剩余工作经费。

　　（七）受理时间：自本通知下发之日起至2021年2月5日，工作日时间：9:00-12:00,14:00-18:00。

　　（八）主管单位

　　龙岗区人力资源局。地址：深圳市龙岗区中心城龙翔大道8027号区人力资源局612室，联系人：周先生、黄女士，电

话：28910360。

　　三、申请材料

　　（一）申请创新人才资助的应提交以下材料：

　　1.《2020年度龙岗区深龙英才创新资助申请表》（附件1）。

　　2.深龙英才证书（非经区人力资源局认定的还需提供上级人才认定证书）。

　　3.申请人有效身份证明（包括身份证、护照、回乡证、台胞证等，需与认定时提交的一致）。有效身份证明发生变更

的，应当提交相应的证明材料。

　　4.已获上级奖励补贴的银行交易明细单及汇总表。需包括以下要素：个人账户信息，交易时间、金额和对方交易账户

信息，并加盖银行印章。

　　5.与龙岗区用人单位签订的1年以上劳动（聘用）合同。

　　6.个人历年参保缴费明细表（首次申请的自认定为深龙英才之日起，再次申请的自2019年11月起）。

　　7.税务机关出具的当年度个人所得税纳税证明（首次申请的自认定为深龙英才之日起，再次申请的自2019年11月

起）。

　　8.申请人银行卡。

　　9.受理单位要求提供的其他有关材料。

　　（二）申请创新创业团队成员资助的应提交以下材料：

　　1.《2020年度龙岗区深龙英才创新资助申请表》（附件2）。

　　2.深龙英才证书和上级人才认定证书。

　　3.申请人有效身份证明（包括身份证、护照、回乡证、台胞证等，需与认定时提交的一致）。有效身份证明发生变更

的，应当提交相应的证明材料。

　　4.已获上级奖励补贴的银行交易明细单。需包括以下要素：个人账户信息，交易时间、金额和对方交易账户信息，并

加盖银行印章。

　　5.劳动（聘用）合同。

　　6.个人历年参保缴费明细表（首次申请的自认定为深龙英才之日起，再次申请的自2019年11月起）。

　　7.税务机关出具的当年度个人所得税纳税证明（首次申请的自认定为深龙英才之日起，再次申请的自2019年11月

起）。

　　8.申请人银行卡。

　　9.上级部门团队资助合同、区级团队配套资助合同及骨干成员资助分配方案。

　　10.受理单位要求提供的其他有关材料。

　　  （三）申请2020年杰出人才工作经费，申请人所在单位应提交以下材料：

　　1.《龙岗区创新创业杰出人才工作经费申请表》（详见附件3）。

　　2.企业提供营业执照，其他单位提供注册登记证书或者法人证书。

　　3.与全职在龙岗区工作的创新杰出人才签订的劳动（聘用）合同。

　　4.单位银行账户开户证明（须加盖单位财务专用章）。

　　5.受理单位要求提供的其他有关材料。

　　以上申请材料验原件收取一份复印件，复印件需加盖公章，申请表需填好打印，不可涂改。

　　注意事项：

　　深龙英才资助应当在认定深龙英才后一年内的当年度完成首次申请，并在其后4个年度内连续分别申请完毕，逾期未申

请的，视为自动放弃该年度资助补贴。每人每年度仅限申请1次，不符合发放条件的不予发放该年度资助补贴。

　　创新杰出人才工作经费应当在创新杰出人才被认定为深龙英才后的一年内的当年度完成申请，逾期未申请视为自动放

弃。

【返回顶部】 【打印页面】 【关闭本页】

邮政编码：518100

技术支持：龙岗区政务服务数据管理局

网站地图 | 版权保护 | 隐私声明 | 在线帮助（建议您使用IE9以上版本浏览器访问本网站）

　　四、监督管理

　　（一）资助资金使用实行重大事项报告制度，人才如发生工作变动等重大事项导致不符合资金发放条件的，或所在单

位发生注册地变更以及经济、法律纠纷等重大事项，应于事项发生之日起五个工作日内向受理单位报告。

　　（二）申请人及用人单位应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。

人才存在弄虚作假、骗取资助、拒绝配合监督检查等情况的，不再发放资助，并由受理单位追回已拨付的资助资金，将其

录入诚信黑名单，取消其在龙岗区申请资助资格。申请人涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。

　　特此通知。

　　附件：

　　1.2020年度龙岗区深龙英才资助申请表（创新人才）

　　2.2020年度龙岗区深龙英才资助申请表（创新创业团队成员）

　　3.2020年度龙岗区创新创业杰出人才工作经费申请表

　　4.2020年度龙岗区深龙英才资助申请样表（创新人才）

　　深圳市龙岗区人力资源局

　　2020年12月16日

相关附件：
附件1：2020年度龙岗区深龙英才资助申请表（创新人才）.docx

附件2：2020龙岗区深龙英才资助申请表（创新创业团队成员）.doc

附件3：龙岗区创新创业杰出人才工作经费申请表.docx.docx

附件4：2020年度龙岗区深龙英才资助申请表（创新人才）-样表.docx

主办：深圳市龙岗区人民政府办公室　　备案序号：粤ICP备05027862号-1　　　　 粤公网安备:44030702000715

网站标识码4403070005　　　　　　　咨询投诉电话：0755-12345

扫一扫在手机打开当前页

javascript:scrollTo(0,0);
javascript:;
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0D9CAAFE411A10B1E053022819ACD8D4
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/wzdt
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/bqbh
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/yssm
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/zxbz
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/733/733187/8352327.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/733/733188/8352327.doc
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/733/733189/8352327.docx
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/733/733190/8352327.docx
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030702000715